
-1- 
 

 

Z á p i s 
z  29. zasedání zastupitelstva obce Malonty konaného dne 26. 5. 2021 

na sále KD v Malontech 
Usnesení z 29. zasedání zastupitelstva obce Malonty 

 
Jednání bylo zahájeno v 15,30 hod. 
 
Přítomní zastupitelé obce:      p.Malý, Mgr. Beutl, p. Vrzal, Faltus, Janošťáková, Janošťák st., 
                                                Ing. Bc. Návorková, p. Janošťák ml., Uhlík, Bc. Vávra        
                                                     
Nepřítomní zastupitelé obce:  Ing. Rojdl    
 
Ověřovatelé zápisu:                p. Janošťák ml., p. Faltus    
 
Program: 
 
1./    Zahájení a schválení programu jednání 
2./    Určení ověřovatelů zápisu (§ 95, odst. 1, zák. o obcích) a zapisovatele 
3./    Kontrola usnesení 
4./    Rozpočtové opatření 
5./    Projednání zprávy o hospodaření v lesích obce Malonty za r. 2020 (předkladatel 
        p. Lebeda) 
6./    Projednání hospodaření obce + závěrečného účtu obce včetně zprávy o výsledku  
        přezkoumání hospodaření za r. 2020 a schválení účetní závěrky za r. 2020 
7./    Projednání žádosti ZŠ + MŠ Malonty o uzavření MŠ v době letních prázdnin na 2 týdny  
        od 26. 7. – 6. 8. 2021. (v písemném doloženém dotazníku od rodičů mají zájem pouze  
        4 děti) 
8./    Projednání žádosti Ing. T. B. o koupi poz. č. 1111/13 v k. ú. Bělá u Malont. 
        Tento pozemek je určen platnou ÚPD k zastavění RD. 
9./    Projednání žádosti p. V. K. o koupi poz. č. 575/21 v k. ú. Bělá u Malont. 
        Tento pozemek je určen platnou ÚPD k zastavění RD. 
10./  Projednání žádosti Ing. G. K. o koupi poz. č. 1111/11 v k. ú. Bělá u Malont.  
        (tato žádost je podána 2x opakovaně) 
        Tento pozemek je určen platnou ÚPD k zastavění RD. 
11./  Projednání žádosti Mgr. L. K. o koupi poz. č. 1111/12 v k. ú. Bělá u Malont.  
        (tato žádost je podána 2x opakovaně) 
        Tento pozemek je určen platnou ÚPD k zastavění RD. 
12./  Projednání žádosti Mgr. M. P. o koupi některého z poz. č. 585/14 až 585/26 a  
        č. 1111/11 až 1111/16, vše v k. ú. Bělá u Malont. 
        Jedná se o pozemky, které jsou platnou ÚPD určeny k zastavění RD. 
13./  Projednání žádosti p. J. M. o pronájem poz. č. 1070/1 – 2.833 m2 v k. ú. Bělá  
        u Malont. (zázemí k RD č.p. 56) 
14./  Projednání žádosti manž. V., Malonty č.p. , o koupi poz. č. 885/1 – 186 m2 
         a poz. č. 2233 – 127 m2 v k. ú. Malonty. 
15./  Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. CB-01030065506/   
         001 - VSEK – EG.D -„Malonty K/2294/3 - NN“ (kabelové vedení + pilíř – k bývalé  
         Jarošovině) 
16./   Různé 
 
                                             



-2- 
 

 

k bodu č. 1 
 
Program jednání byl na žádost p. Vrzala rozšířen o body: 
- Projednání rezignace p. Vrzala na funkci předsedy i členství v kontrolním výboru. 
  (z osobních důvodů)  
         Hlasování:    Pro:  9     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  2 - Ing.Rojdl, Bc. Vávra 
                                                                                                                        -  nepřítomni                      
Přijato usnesení č.  29/550  -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu jednání o 
bod: 
- Projednání rezignace p. Vrzala na funkci předsedy i členství v kontrolním výboru. 
  (z osobních důvodů) 
  
Bod č. 6/ programu jednání  -   Projednání hospodaření obce + závěrečného účtu obce včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2020 a schválení účetní závěrky za r. 2020 
- nebude projednáván, zatím nebylo pracovníky Krajského úřadu provedeno. 
 
 
k bodu č. 2 
 
Starosta obce určil dle § 95, odst. 1, zák. o obcích, zapisovatelku jednání p. Glaserovou  
a navrhl jako ověřovatele zápisu  p. Janošťáka ml. a p. Faltuse. 
        Hlasování:    Pro:  9     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  2 - Ing.Rojdl, Bc. Vávra 
                                                                                                                      -  nepřítomni                      
Přijato usnesení č.  29/551  -  Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu p. Janošťáka 
ml. a p. Faltuse. 
 
 
k bodu č. 3 
 
-  všechny body usnesení jsou průběžně plněny. 
 
 
k bodu č. 4 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 6/2021. 
                     Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl, 
                                                                                                                            -  nepřítomen                                            
Přijato usnesení č.  29/552 -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021. 
(viz příloha č. 1 zápisu)   
 
                            
k bodu č. 5 
 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zprávou o hospodaření v lesích obce Malonty za 
r. 2020, kterou předložil p. Lebeda. (viz příloha č. 2 zápisu) 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o hospodaření v lesích obce Malonty 
za r. 2020. 
 
 
 



-3- 
 

 

k bodu č. 6 
 
Tento bod nebyl projednáván 
 
 
k bodu č. 7 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost ZŠ + MŠ Malonty o uzavření MŠ v době 
letních prázdnin na 2 týdny od 26. 7. – 6. 8. 2021.  
Podle doloženého písemného průzkumu docházky dětí na toto období mají rodiče zájem 
pouze o umístění 4 dětí) 
                     Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl, 
                                                                                                                            -  nepřítomen                                            
Přijato usnesení č.  29/553 -  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření MŠ v době letních 
prázdnin na 2 týdny od 26. 7. – 6. 8. 2021.  
 
 
k bodu č. 8 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost Ing. T. B. o koupi poz. č. 1111/13 v k. ú. Bělá  
u Malont, který je určen platnou ÚPD k zastavění RD. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce, aby žadateli sdělil, že o prodeji předmětného 
pozemku bylo již rozhodnuto a v současné době nejsou další pozemky k výstavbě v tomto 
místě k dispozici. 
                     Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl, 
                                                                                                                            -  nepřítomen                                            
Přijato usnesení č.  29/554 -  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby Ing. T. B.  
sdělil, že o prodeji předmětného pozemku bylo již rozhodnuto a v současné době nejsou další 
pozemky k výstavbě v tomto místě k dispozici. 
 
 
k bodu č. 9 
 
Zastupitelstvo obce se zabývalo žádostí p.V. K. o koupi poz. č. 575/21 v k. ú. Bělá u Malont. 
Tuto žádost nelze projednat, neboť pozemek pod tímto číslem v k. ú. Bělá u Malont 
neexistuje. 
                     Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl, 
                                                                                                                            -  nepřítomen                                            
Přijato usnesení č.  29/555 -  Zastupitelstvo obce neprojednávalo žádost p.V. K. o koupi poz. 
č. 575/21 v k. ú. Bělá u Malont, neboť pozemek pod tímto číslem v k. ú. Bělá u Malont 
neexistuje. 
 
 
k bodu č. 10 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost Ing. G. K. o koupi poz. č. 1111/11 v k. ú. Bělá u 
Malont, který je určen platnou ÚPD k zastavění RD. (tato žádost je podána 2x opakovaně) 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce, aby žadateli sdělil, že o prodeji předmětného 
pozemku bylo již rozhodnuto a v současné době nejsou další pozemky k výstavbě v tomto 
místě k dispozici. 



-4- 
 

 

                     Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl, 
                                                                                                                            -  nepřítomen                                            
Přijato usnesení č.  29/556 -  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby Ing. G. K. 
sdělil, že o prodeji předmětného pozemku bylo již rozhodnuto a v současné době nejsou další 
pozemky k výstavbě v tomto místě k dispozici. 
 
 
k bodu č. 11 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost Mgr. L. K. o koupi poz. č. 1111/12 v k.ú. Bělá u 
Malont, který je určen platnou ÚPD k zastavění RD. (tato žádost je podána 2x opakovaně) 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce, aby žadateli sdělil, že o prodeji předmětného 
pozemku bylo již rozhodnuto a v současné době nejsou další pozemky k výstavbě v tomto 
místě k dispozici. 
                     Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl, 
                                                                                                                            -  nepřítomen                                            
Přijato usnesení č.  29/557 -  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby Mgr. L. K. 
sdělil, že o prodeji předmětného pozemku bylo již rozhodnuto a v současné době nejsou další 
pozemky k výstavbě v tomto místě k dispozici. 
 
 
k bodu č. 12 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost Mgr. M. P. o koupi některého z poz. č. 585/14 až 
585/26 a č. 1111/11 až 1111/16, vše v k. ú. Bělá u Malont. Jedná se o pozemky, které jsou 
platnou ÚPD určeny k zastavění RD. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce, aby žadateli sdělil, že o prodeji předmětných 
pozemku bylo již rozhodnuto a v současné době nejsou další pozemky k výstavbě v tomto 
místě k dispozici. 
                     Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl, 
                                                                                                                            -  nepřítomen                                            
Přijato usnesení č.  29/558 -  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby Mgr. M. P. 
sdělil, že o prodeji předmětných pozemků bylo již rozhodnuto a v současné době nejsou další 
pozemky k výstavbě v tomto místě k dispozici. 
 
 
k bodu č. 13 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost p. J. M. o pronájem poz. č. 1070/1 
-  2.833 m2 v k. ú. Bělá u Malont k zemědělskému využití a rozhodlo zveřejnit záměr 
pronájmu tohoto pozemku. 
Cena pronájmu 2.300,-- Kč/ha/rok, smlouva na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
                     Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl, 
                                                                                                                            -  nepřítomen                                            
Přijato usnesení č.  29/559 -  Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr pronájmu poz. č. 
1070/1 -  2.833 m2 v k. ú. Bělá u Malont k zemědělskému využití 
Cena pronájmu 2.300,-- Kč/ha/rok, smlouva na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
 
 
 



-5- 
 

 

k bodu č. 14 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost manž. V., Malonty č.p. , o koupi poz. č. 885/1 – 186 
m2 a poz. č. 2233 – 127 m2 v k. ú. Malonty a rozhodlo tyto pozemky neprodávat a záměr 
prodeje nezveřejňovat.. 
                     Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl, 
                                                                                                                            -  nepřítomen                                            
Přijato usnesení č.  29/560 -  Zastupitelstvo obce rozhodlo neodprodávat poz. č. 885/1 – 186 
m2 a poz. č. 2233 – 127 m2 v k. ú. Malonty. 
 
 
k bodu č. 15 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. CB-01030065506/ 001 - VSEK – EG.D -„Malonty K/2294/3 - NN“ (kabelové 
vedení + pilíř - k bývalé Jarošovině) 
                     Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl, 
                                                                                                                            -  nepřítomen                                            
Přijato usnesení č.  29/561 -  Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene č. CB-01030065506/ 001 - VSEK – EG.D -„Malonty K/2294/3 - 
NN“ (kabelové vedení + pilíř - k bývalé Jarošovině) 
 
 
k bodu č. 16 
 
Zastupitelstvo obce projednalo rezignaci p. Vrzala na funkci předsedy i členství v kontrolním 
výboru k 31. 5. 2021. (z osobních důvodů)  
Na funkci předsedy kontrolního výboru byla od 1. 6. 2021 navržena Ing. Bc. Návorková, která 
tuto funkci přijímá. 
                     Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl, 
                                                                                                                            -  nepřítomen                                            
Přijato usnesení č.  29/562  -  Zastupitelstvo obce schvaluje od 1. 6. 2021 na funkci předsedy 
kontrolního výboru Ing. Bc. Návorkovou. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo doplnění člena kontrolního výboru do počtu tří členů 
a navrhlo od 1. 6. 2021 p. Janošťáka st., který funkci přijímá. 
                     Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl, 
                                                                                                                            -  nepřítomen                                            
Přijato usnesení č.  29/563  -  Zastupitelstvo obce schvaluje od 1. 6. 2021 jako 3. člena 
kontrolního výboru p. Janošťáka st., který funkci přijímá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-6- 
 

 

k bodu č. 17  -  Různé 
 
Dětský den  -  v plánovaném termínu se neuskuteční a to na základě platných omezení 
ve vztahu ke COVID-19. 
 
   
 
 
Jednání skončilo v 16,00 hod.  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
……………………………. 
  Miroslav Janošťák ml. 
 
 
 
…………………………. 
      Miloslav Faltus 
 
 
 
 
 
          Vladimír Malý 
                                                                      starosta obce   


		2021-05-28T07:31:09+0200
	Vladimír Malý




